
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Oggetto: C.O.TVT – DECRETI n. 250/17 e 02/2018– Avviso pubblico finalizzato 

alla cessione gratuita di materiale vivaistico proveniente da formazioni iscritte 

o candidate all’iscrizione al Libro dei Boschi da seme. Nomina Commissione 

Tecnica.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  la D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 
generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 
Servizio Politiche Agroalimentari Dott. Lorenzo Bisogni";

VISTO  il bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 201 8 , costituito dal conto economico, 

con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività 201 8  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

 
 

 



2

DECRETA

 

- di provvedere alla nomina della Commissione Tecnica per la valutazione delle richieste pervenute 
ai sensi del decreto n. 250/DIRA del 23.06.2017  e smi , con il quale sono stati stabiliti i criteri per l a  
cessione a titolo gratuito ai Comuni del materiale vivaistico proveniente da formazioni iscritte o 
candidate all’iscrizione al Libro dei Boschi da seme, nelle seguenti persone dipendenti dell’ASSAM:
1. dr.ssa Lorella Brandoni, in qualità di Presidente, delegato dal Direttore;
2. dott.Massimo Antonio Latini;
3. rag.ra Rosella Paglialonga;  

- di notificare il presente atto ai suddetti Lorella Brandoni,  Massimo Antonio Latini  e Rosella 

Paglialonga;

- che dal presente atto non deriva né puo’ derivare  un impegno di spesa per l’ASSAM.

IL DIRETTORE

Dott. Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 L.R.  n. 6/2005;
 Decisione n. 5345 del 28/7/15 della C.E. che approva il PSR Marche 2014-2020;
 D.A. del Consiglio Regionale n.3 del 15/9/15 di approvazione del PSR Marche 2014-2020;
 DGR 936/16 concernente schema di invito a presentare domanda per l’affidamento in house 

providing dell’attività di salvaguardia e valorizzazione delle risorse genetiche forestali, 
istituzione e comunicazione alla Commissione Europea del relativo regime di aiuto

 Decreto del Dirigente del servizio Ambiente e Agricoltura n. 543 del 26/9/2016 concernente 
invito a presentare domanda per l’affidamento in house providing della Sottomisura 15.2 azione 
a), “sostegno per la salvaguardia e la valorizzazione delle risorse genetiche forestali”  

 Decreto n. 250DIRA del 23/6/2017  con il quale sono stati stabiliti i criteri di cessione a titolo 
gratuito ai Comuni del materiale vivaistico proveniente da formazioni iscritte o candidate 
all’iscrizione al Libro dei Boschi da seme;

 Decreto n. 2/DIRA del 12/01/2018 con il quale sono stati aggiornati i criteri di priorità stabiliti ai 
sensi del decreto n. 250DIRA del 23/6/2017.

Motivazione

Nell’ambito delle azioni concernenti la Misura 15.2 del PSR Marche, c on decreto  n. 250/DIRA del 
23.06.17    sono stati stabiliti i criteri  di cessione a titolo gratuito ai Comuni del materiale vivaistico 
proveniente da formazioni iscritte o candidate all’iscrizione al Libro dei Boschi da seme.
Con decreto  n. 2/DIRA del 12/01/2018 sono stati aggiornati i suddetti criteri di priorità, prevedendo 
l’assegnazione di un punteggio per i Comuni ricadenti nell’area del sisma.  
Al fine di valutare le istanze pervenute, i requisiti previsti nonché il possesso di eventuali priorità, si 

rende necessario procedere alla nomina della Commissione Tecnica.  

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria s i propone di procedere all'adozione del presente atto al fine    di 

nominare la Commissione Tecnica  per la valutazione delle richieste pervenute ai sensi del decreto n. 

250/DIRA del 23.06.2017, con il quale sono stati stabiliti i criteri per l a   cessione a titolo gratuito ai 

Comuni del materiale vivaistico proveniente da formazioni iscritte o candidate all’iscrizione al Libro dei 

Boschi da seme, nelle  seguenti persone dipendenti dell’ASSAM:

1. dr.ssa Lorella Brandoni, in qualità di Presidente, delegato dal Direttore;
2. dott.Massimo Antonio Latini;
3. rag.ra Rosella Paglialonga;  

 

Si   dichiara  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n.445/2000 e del   
dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse. 



4

Il presente atto sarà pubblicato  sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Dal presente atto non deriva né puo’ derivare un impegno di spesa per l’ASSAM.

 

  IL RESPONSABILE 

     DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                 (dr.ssa Lorella Brandoni)

- ALLEGATI -

Nessun allegato

Documento informatico firmato digitalmente



5

 


	NumeroDataRep: n. 169 del 13 settembre 2018
		2018-09-11T11:38:39+0200
	LORELLA BRANDONI


		2018-09-13T14:59:38+0200
	LORENZO BISOGNI




